
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

この夏休み、生徒が様々な所で一生懸命活動する姿を目にしました。夏季補習で勉学に励む

姿。猛暑の中、懸命に部活動に取り組む姿。土曜チャレンジ学習に参加している地域の子ども

達と接する生き生きとした姿。デコパネル作成や劇練習など村高祭の準備にいそしむ姿。どれ

もがすがすがしいものでした。こうした活動を通じて一歩ずつ成長していると感じています。

この成長を２学期にはさらにさらに大きく伸ばしていってほしいと願っています。 

 

７月３０日（火）～８月１日（木） 地域創造系２年研修合宿 

今年度は、２泊３日の日程で岐阜県の東白川村を訪問しました。東白川村のまちづくりにつ

いて、現地の方と交流会や座談会を行いました。東白川村では、豊富な森林資源を活かした新

しいサービスの手法や安心安全な地元の食材の提供、地域の農業を守るためのさまざまな取組

みなどの話をうかがうことができ、たいへん勉強になるものでした。 

東白川村のみなさま、大変お世話になりました。心よりお礼申し上げます。 

    

８月３日（土） 第１回オープンハイスクール 

６０名を超える中学生の方に申し込みをいただきました！当日も大変暑い日となりましたが、

生徒会による説明、体験授業、先輩との座談会と熱心に話を聞いていただきました。吹奏楽部

の歓迎演奏、民芸サークルの演舞披露もありました。多くの方にお越しいただきましたこと、

心よりお礼申し上げます。村岡高校のことを少しでも知っていただく機会となれば幸いです。 

    
 

～地域学入門・地域探求・地域スポーツ～ 

    
カヤック     水生昆虫調査    ナイター陸上     居場所づくりWS 

 

 

 

９月７日（土）・８日（日）・１０日（火）の３日間、村岡高校最大のイベント、「村高祭」を

開催します。７日・８日は文化祭、１０日は体育祭を実施する予定です。保護者のみなさま・

地域のみなさま、生徒の活動の様子を是非ご覧ください。ご来校をお待ちしています。展示は、

７日・８日、両日開催しています。 

＊村高祭、特に体育祭に関して天候により実施日や代休等の変更があります。あわせて、感染

症（コロナ）対応に引き続き、ご協力お願いいたします。 

9月の予定 

2（月）挨拶運動 13(金)但馬地区PTA通学指導 

総合探究班別活動 

25(水) こころの健康相談 

4（水）こころの健康相談 27(金) ダブルフル事前説明会 

6（金）村高祭準備 14(土) 進研・看護医療系模試【３年】 

    卓球全但新人戦（～15） 

29(日) ダブルフル 

7（土）村高祭【文化祭】 30(月) 代休 

8（日）村高祭【文化祭】 15(日) 春高バレー但馬地区予選 

バスケ全但秋季体育大会（～16） 

※10/12(土) 村高フォーラム・第２

回オープンハイスクールを実施します。

参加ご希望の方は 

本校ホームページ 

をご覧ください。 

9（月）代休（ノー部活デー） 

10(火) 村高祭【体育祭】 17（火）地域みらい留学 

11(水) 代休 18（水）こころの健康相談 

12(木) 進研模試【3年】 20（金）クロカン前健康相談 

兵庫県立村岡高等学校通信 

〒667-1311 美方郡香美町村岡区村岡 2931  TEL 0796-94-0201  FAX 0796-94-0203 

                                                      

地域に学び、地域と協働し、地域になくてはならない村岡高校 

令和６年８月３０日発行 

令和６年度 

第５号 

 

村高だより 

 

第 63回 村高祭を開催いたします  

High School Life in summer (^_^)v 

2学期がスタート！成長の２学期に！ 

 長い夏休みが終わり、今日から２学期がスタートします。夏休みは元気に過ごせたでしょう

か。２学期は１年間の中でも最も長い学期であり、１年の折り返しを迎える時期でもあります。

９月の村高祭に始まり、中旬から下旬にかけて全但秋季体育大会や新人戦が行われ、月末には

村岡ダブルフルウルトラランニングが開催されます。１０月は秋季クロスカントリー大会に村

高フォーラム、中旬には中間考査、そして１２月の期末考査と続きます。体調に留意して、長

丁場を乗り切っていただきたいと思います。 

保護者のみなさま、地域のみなさまにも引き続き、村高に、村高生に応援いただきますよう

お願い申し上げます。 



 


